
令和４年(2022 年)３月 24 日   

学 年  ク ラ ス  児童氏名 

● ●   ●● ●● さん 

の保護者 様 
札幌市立厚別北小学校    
  校長  田川 則紀   

 
学校給食費返金に関わるお知らせ 

 
日頃より、本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上

げます。 

令和３年度の新型コロナウイルス感染症の影響による学級閉鎖等における給食費の

扱いにおいて、以下のとおり返還計算をいたしました。 

今後も、安全・安心な学校給食を提供できるよう努めてまいりますので、皆様の御

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 返金事由 
 （１）令和３年度中にお子様の在籍する学級が閉鎖となった場合 
    ☞ただし、給食提供日の日数分とします。 
    ※１学期に閉鎖を行いました●年●組・●年●組と、１月最初に閉鎖となりま

した●年●組は、すでに一部返金しておりますので、残金となります。 
 （２）御本人や御家族の  り患や経過観察措置により、まとまった期間の出席停止に 

ついて御連絡いただいた場合 
    ☞連絡日の翌日から数えて、給食提供のある４日後分から返金対象となります。 
 
２ 返金額 
 （１）閉鎖分    一食    円×   日分＝     円  今回返金額 

 

 （２）出席停止分  一食    円×   日分＝     円       円 

 
    ☞（１）は、６年生と転出予定児童のみ現金にて返金。在校生は、新年度の 

給食費の支払い（振込み）時に相殺いたします。 
     （２）は、全員、現金で返金いたします。  
 
３ 返金方法（ 6 年 生・転 出 予 定 児 童 と 、在 校 生 と で は 対 応 が 異 な り ま す 。ご 注 意 く だ さ い 。）  
   今回の対応は、現金にて返金する分だけです。 

   保護者の皆様にはお手数をおかけいたしますが、学校へ受取りにお越しいただき
ますようお願いいたします。日時は次のとおりです。このお便りを御持参ください。 

 
 
 

 
 【札幌市立厚別北小学校 011-894-3011 担当；教頭】 

● ● ● 

● ● ● 

 ▶ ３月 25 日（金）       15:00～16:45 
 ▶ ３月 28 日（月）～31 日（木） 8:30～16:45 

 

個人名を入れて、各御家庭へ 

お届けしております 

各御家庭ごとにそれぞれ返金額を算出し、記載してあります。 

時節柄、御多用のことと 

存じますが、御協力を 

お願い申し上げます。 


